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اخبار 2

از میان خبرها

      خراسان جنوبی ۴۷ سال پیش 
           در روزنامه

 کشف اسلحه قاچاق 
در طبس مسینا

روزنامه خراسان در شماره ۶۴۵۳ 
که ۱۱ مهر ماه ۱۳۵۰ به چاپ رسید 
در مطلبی در صفحه ۳ آورده است 
»مامورین پاسگاه ژاندارمری طبس 
یکم  گروهبان  بسرپرستی  مسینا 
کیانی ضمن گشت و راه بندی در راه 
کلاته گز بیک نفر قاچاقچی برخورد 
و ضمن بازرسی بدنی یک قبضه کلت 
و چهار فشنگ از وی کشف نموده و 
نامبرده را بازداشت و بمقامات قضایی 

تحویل دادند.«

 راکب موتورسوار زیر 
چرخ های کامیون جان باخت

رضایی- راکب2۱ ساله موتورسیکلت در 
تقاطع خیابان پاسداران بیرجند زیر چرخ 

های کامیون کمپرسی جان داد. 
رئیس پلیس راهور استان به خبرنگار ما گفت: 
ساعت ۱۴:۱۵روز گذشته در تقاطع خیابان 
كامیون  بین  تصادف  )ارتش(  پاسداران 

کمپرسی و موتورسیكلت رخ داد. 
سرهنگ »عباسی« با اشاره به این که کامیون 
قرمز  چراغ  پشت  اتوبوس  دستگاه  یک  با 
تقاطع پاسداران متوقف بود افزود: راکب 
و  سنگین  خودروی  دو  بین  موتورسیكلت 
سمت چپ کامیون و مقابل سپر آن در نقطه 
کور راننده قرار گرفته بود که هنگام سبز 
شدن  چراغ راهنمایی، راننده کامیون هنگام 
حرکت متوجه راکب نشد و از جلو با موتور 

سیکلت برخورد کرد. 
وی ادامه داد: راکب به راست پرتاب شد و 
کامیون از روی بدن او عبور کرد که راكب 
موتورسیكلت 2۱ ساله در این حادثه جان 

خود را از دست داد.
 وی علت این حادثه را توجه نکردن به جلو از 

سوی راننده کامیون اعلام کرد.

زهرا خسروی - خراسان جنوبی در سال تحصیلی 
جدید هزار و ۱2۵ معلم کمبود دارد. 

سرپرست اداره کل آموزش و پرورش با اشاره به 
کمبود هزار و ۱2۵ معلم در سال تحصیلی جدید 
به »خراسان جنوبی« گفت: این کمبودها در مقاطع 
روستایی،  مناطق  ویژه  به  متوسطه  و  ابتدایی 
و  درمیان  سربیشه،  نهبندان،  مرزی  و  عشایری 

بیرجند وجود دارد. 
»موسوی کیا« البته به این نکته هم اشاره کرد که این 
کمبودها به وسیله نیروهای حق التدریس شاغل، 

آزاد و همچنین خرید خدمات آموزشی مدیریت 
شده است بنابراین کمبودی در مدارس احساس 

نمی شود. 
 وی به نقل و انتقالات درون و برون استانی اشاره کرد 
و با بیان این که ۳۰۴ نفر متقاضی ورود به استان 
شده اند، از اعلام موافقت با حضور ۱۶۵ نفر خبر داد 
و افزود: متقاضیان خروج از استان نیز ۶۳۴ نفر بوده 

اند که با 2۴7 مورد موافقت شده است. 
وی با اشاره به نقل و انتقال های داخلی، از 89۱ 
تقاضای دایم و موافقت با 229 نفر و 7۴۱ تقاضای 

موقت و موافقت با 2۶9 مورد خبر داد و گفت: 
بیشترین تقاضاها و سیل جمعیت به سمت بیرجند 

بوده است. 
وی با بیان این که از ابتدا تا مهر ماه امسال ۶۵۰ نفر 
بازنشسته شدند، افزود: ۵۰۰ نیروی دیگر نیز در 
سن بازنشستگی قرار دارند.  به گفته وی، با توجه به 
پراکندگی جمعیت، ۳۱ درصد مدارس در مقطع 
ابتدایی زیر نرم جمعیتی است و نظر بر استمرار 
این مدارس در مناطق محروم و دور افتاده است که 

جمعیت آن ها به حد نصاب نمی رسد.

صندلی ۱۱۲۵معلم خالی ماند

»واقعی« مدیر کل آموزش و پرورش شد دست مریزاد وزارت !

مدیر کل جدید آموزش و پرورش امروز معرفی می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« چند ماه است که اداره 
کل آموزش و پرورش بعد از بازنشسته شدن »عباس لامعی« با سرپرست اداره می شود. 

بنابراین گزارش در این مدت نیز گزینه هایی برای تصدی این پست مطرح شد که یکی از آن ها سرپرست 
فعلی اداره کل آموزش و پرورش بود اما امروز »عباس واقعی« معاون پشتیبانی این اداره کل به عنوان مدیر 

کل جدید معارفه می شود.

آغاز برداشت ذرت علوفه ای در استان

۱8۵ذرت کار خراسان جنوبی برداشت ذرت علوفه ای را از 7۵۰ هکتار زمین کشاورزی آغاز کردند.معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان ضمن بیان این مطلب پیش بینی کرد از این اراضی 

۳2 هزار تن محصول به ارزش 9 میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برداشت شود.
»عصمتی پور« افزود: شهرستان طبس بیشترین سطح زیر کشت ذرت علوفه ای در استان را به خود 

اختصاص داده است.

۴۰۰ برنامه برای هفته ملی کودک در خراسان  جنوبی 

۴۰۰ برنامه همزمان با هفته ملی کودک در خراسان  جنوبی برگزار می شود.مدیر کل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان گفت: هفته ملی کودک امسال از ۱۴ تا 2۰ مهر برگزار می شود که برای آشنایی بیشتر 

خانواده ها و عموم مردم با حقوق کودکان و شناخت بیشتر آنان است.
»حمیدی« اظهار کرد: رویکرد برنامه های هفته ملی کودک توجه به آموزه های عاشورایی، صرفه جویی، 

حمایت از کالای ایرانی و توجه به کودکان با نیازهای ویژه است.
وی از جمله برنامه ها به دیدار کودکان و نوجوانان با نماینده ولی فقیه در استان و مسئولان، عضویت رایگان 
در کانون، برگزاری نشست تخصصی و کارگاه های آموزشی با موضوعات متنوع، تجلیل از اعضای موفق 

فرهنگی و ادبی و حضور مربیان قصه گو در جمع کودکان اشاره کرد.

هزینه ۱۷۰ میلیون تومانی برای داروی بیماران خاص

مسئول مرکز بیماری های خاص خراسان جنوبی گفت: ۱7۰ میلیون تومان در شش ماه اول سال 97 در 
زمینه حمایت از بیماران خاص در تهیه دارو هزینه شده است.

  EB،هادی دهقانی« اظهار کرد: بیماران مبتلا به بیماری های هموفیلی، تالاسمی، دیالیزی، پیوند کلیه«
و MS زیر نظر مرکز بیماری های خاص خراسان جنوبی هستند.وی اظهار کرد:  تعداد بیماران تالاسمی و 
هموفیلی در خراسان جنوبی افزایش خاصی نداشته است اما برخی از بیماری ها مانند دیالیز به دلیل این 

که محیط و جغرافیا در بروز آن نقش آفرین است، افزایش داشته است.
»دهقانی« ادامه داد: در خراسان جنوبی ۱۶2 بیمار هموفیلی، 77 بیمار تالاسمی، 2۰۱ بیمار مبتلا به 

MS، ۶۴ بیمار دیالیزی، ۱۶۴ بیمار پیوند کلیه و ۱7 بیمار مبتلا به EB وجود دارد.
وی افزود: تعداد بیماران دیالیزی در خراسان جنوبی هر سال حدود ۱۳ درصد و تعداد بیماران  MS  حدود 

هشت درصد افزایش می یابد.

۱۱6 هزار نفر برای کارت ملی هوشمند اقدام نکردند

مدیر کل ثبت احوال با بیان این که ۱۱۶ هزار نفر در استان برای دریافت کارت ملی هوشمند اقدام نکرده 
اند، گفت: برای 8۰ درصد واجدان شرایط کارت ملی هوشمند صادر شده است.

»مجتبی فاطمی« با اشاره به آمار وقایع حیاتی در نیمه اول سال 97 اظهار کرد: در شش ماه اول سال 97 ، 
هشت هزار و 7۳۱ واقعه ولادت و هزار و 87۴ واقعه فوت و همچنین سه هزار و 87۵ واقعه ازدواج و ۵9۳ 

واقعه طلاق در خراسان جنوبی به ثبت رسیده است.
»فاطمی« ادامه داد: در خراسان جنوبی ۵7۳ هزار و 2۱ نفر واجد دریافت کارت ملی هوشمند هستند که 

از این تعداد ۴۵۶ هزار و 9۴8 نفر از هم استانی ها موفق به دریافت کارت ملی هوشمند شدند.

هجوم »تشی« ها بر پیکر درختان ۸۰۰ ساله نهبندان

تشی )سیخور( به ۳۰ هزار هکتار از جنگل های بنه استان خسارت های جبران ناپذیری وارد کرده است. 
رئیس اداره جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: این جانور سبب شده است تعداد زیادی از 

درختان بنه شهرستان نهبندان که  ۴۰۰ تا 8۰۰ سال سن داشت، نابود شود. 
»عباسعلی محمودی« اظهار کرد: تشی جانوری است که از ریشه و پیاز گیاهانی مانند زعفران و سیب زمینی 
تغذیه می کند ولی به دلیل تغییر شرایط اقلیمی و خشکسالی ها و افزایش این گونه حیوانات به درختان 
هجوم می آورند و سبب خشک شدن آن ها می شوند. به گفته وی علاوه بر درختان بنه، تشی خسارت های 

شدیدی به محصولات زعفرانی کشاورزان وارد کرده است. 
وی با بیان این که موضوع حمله تشی ها به درختان و مزارع استان از سال 9۴ بحرانی شده است گفت: 
راهکارهایی برای حفظ درختان بنه داده شده است که اعتبارات زیادی می طلبد در حالی که در این زمینه 
اعتباری تخصیص داده نشده است. وی ادامه داد: برای اجرای سنگین چین دور درختان، تورهای گابیونی 
و حصارکشی درختان بنه 2۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز است تا بتوان از هجوم این جانوران 
و آسیب به درختان جلوگیری کرد. به گفته وی اگر شرایط به همین منوال ادامه داشته باشد و اعتباراتی در 

این زمینه در نظر گرفته نشود به زودی خسارت ها به دو تا سه برابر خواهد رسید.

آمار مسافران ورودی و خروجی فرودگاه های 
استان 2۶ درصد در شش ماه اول امسال نسبت 

به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت.
ناوگان  کمبود  گفت:  ها  فرودگاه  کل  مدیر 
در هواپیماهای فوکر ۱۰۰ و ام دی ایران ایر 
سبب لغو تعدادی از پروازها و کاهش سفرهای 
هوایی در بسیاری از فرودگاه های کشور از 
جمله فرودگاه بیرجند شده است. »اسلامی« 
با بیان این که پس از تعطیلی پروازهای ایران 

ایر، تلاش هایی برای برقراری پرواز آتا انجام 
شده است افزود: شرکت هواپیمایی آتا روزهای 
زوج،  یک پرواز در مسیر تهران- بیرجند – تهران 
به برنامه پروازی این فرودگاه اضافه کرد که تا 
حدی مشکل لغو پروازهای هواپیمایی هما را 
در بیرجند پوشش داد. وی گفت: این پرواز نیز 
به دلیل مشکلات هندلینگ و برخی مسائل 
دیگر برقرار نیست که امیدواریم به زودی به 
حالت عادی باز گردد. وی ادامه داد: علاوه 

بر افزوده شدن هفته ای چهار پرواز به برنامه 
سال  میانگین  به  نسبت  هم  باز  اما  پروازی، 
گذشته شاهد کاهش ۱۴ درصدی پروازها در 
فرودگاه بیرجند هستیم که تنها دلیل آن کمبود 
ناوگان هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و لغو 

برخی از پروازها توسط این شرکت است. 
وی اظهار کرد: ۴8 هزار مسافر در شش ماه 
اول امسال با ۵۴۶ پرواز از طریق فرودگاه های 

بیرجند و طبس سفر کردند.

کاهش ۲6 درصدی آمار مسافران فرودگاه های استان 

روی خط حادثه

باویژه نامه های

محل فروش: در بیش از 220 شعبه فروش درسطح شهر

آدرس دفترسرپرستی:بیرجند ، شهید باهنر غربی ) بیست متری سوم شرقی مدرس(

۳۲۴۴۸۰۵۲

۱۷ درصد فضاهای آموزشی استان 
تخریبی است

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس از تخریبی 
بودن ۱7 درصد از فضاهای آموزشی استان خبر داد.

مدیر کل نوسازی مدارس گفت: ۱7 درصد فضاهای 
آموزشی استان تخریبی است و همچنین ۴۶ درصد از 

مدارس نیاز به مقاوم سازی دارد.
»بیکی« افزود: وضعیت کمبود کلاس های درس در 
مدارس واقع در سایت مسکن مهر توجه ویژه مسئولان 
را می طلبد و نیازمند تخصیص اعتبار خاص مبنی بر 

رفع این مهم در آموزش و پرورش است.
فضای   ۵۱ امسال  ماه  مهر  کرد:  خاطرنشان  وی 
۱۴۵ کلاس درس تحویل اداره های  آموزشی با 
مناطق و نواحی آموزش و پرورش شده که بخش 
قابل توجهی از اعتبارات این پروژه ها توسط خیران 

مدرسه ساز تامین شده است.
مدارس  از  درصد   7۵ که  این  بیان  با  وی 
حرارت  گرمایش  سیستم  دارای  خراسان جنوبی 
سیستم  بدون  مدارس  بقیه  افزود:  است  مرکزی 
گرمایش مرکزی است و از وسایل گرمایشی مانند 
بخاری نفتی، کاربراتوری و تابشی در فصل سرما 

استفاده می کنند.

آغاز درجه بندی کارگاه های 
صنایع دستی خراسان جنوبی

درجه بندی کارگاه های صنایع دستی خراسان 
جنوبی آغاز شد.

معاون صنایع دستی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خراسان جنوبی گفت: فرایند درجه 
بندی کارگاه های صنایع دستی به منظور رتبه بندی 

کارگاه ها بر اساس شایستگی ها انجام می شود.
شایستگی  کرد:  اظهار  زاده«  عباس  »حسین 
و  میدانی  روش  با  دستی  صنایع  کارگاه های 
امتیازدهی بر اساس مواردی چون کیفیت محصول، 
فضای کارگاهی و صلاحیت فردی قابل تشخیص 
است.وی افزود: درجه بندی بر اساس فرم های از 
پیش تعیین شده و   مهارت ها و توانایی های بازرس 

فنی انجام می شود. 
صنایع  فرهنگی،  میراث  دستی  صنایع  معاون 
دستی و گردشگری خراسان جنوبی با بیان این که 
همچنین استانداردهای ملی تدوین شده از ملاک 
ارزیابی کارگاه های تولید صنایع دستی است افزود: 

انجام فرایند درجه بندی امکان شناسایی کارگاه ها 
در سه رده درجه یک، 2 و ۳ و اعطای گواهی کیفیت 

را فراهم می آورد.

۱۹   طرح اشتغال در درمیان 
مصوب شد

فرماندار درمیان گفت: ۱9 طرح با پرداخت 7۰۵ 
میلیون تومان از محل تسهیلات اشتغال روستایی و 
عشایری و اشتغال فراگیر در این شهرستان تصویب 
نشست  هشتمین  در  زاده«  بشیری  شد.»محمد 
کمیته تخصصی اشتغال شهرستان درمیان افزود: 
در مجموع در این نشست 29 طرح بررسی شد که از 
این تعداد ۱9 طرح برای تصویب نهایی به کارگروه 

اشتغال استان ارجاع شد.
وی با بیان این که در سال 97 یک میلیارد و ۴7۳ 
برای  خانگی  مشاغل  تسهیلات  تومان  میلیون 
شهرستان مصوب شده است افزود: کارآفرینان 
برای دریافت 9۴۰ میلیون تومان به بانک ها معرفی 

شده اند.فرماندار درمیان گفت: این تسهیلات فقط 
برای ایجاد اشتغال پایدار در روستاهاست و برای 
طرح ها و پروژه های ایجادی، توسعه ای و تکمیلی 
صنایع روستایی و بخش کشاورزی و هر نوع شغلی 

در روستا پرداخت می شود.
وی از دهیاران خواست با اطلاع رسانی شفاف به 
روستاییان، موضوع جذب اعتبارات اشتغال فراگیر 

در روستاها را با جدیت بیشتری پیگیری کنند.
»بشیری زاده« گفت: عزم دولت برای تحقق اشتغال 
و توسعه روستایی جدی است و با ارائه تسهیلات کم 
بهره و دیگر حمایت های جانبی به دنبال افزایش 

تولید و اشتغال روستاییان است.
روستاییان  به  رسانی  خدمت  کرد:  اظهار  وی 
کاری  اولویت  مهم ترین  مختلف  های  بخش  در 
مسئولان دولت در این شهرستان است و به دنبال 
این هستیم که با اشتغال پایدار در روستاها زمینه 

مهاجرت آنان را کاهش دهیم.
فرماندار درمیان گفت: تعهد اشتغال شهرستان در 
سال 97، ۶۱۱ نفر بود که در شش ماه گذشته ۳۱۱ 

شغل ایجاد و ۵۵ درصد تعهد محقق شده است.


